Tabmuna 1 — Pe3ynbTaThl OLEHKH JOMYCTHMON HOPMBI HAarpy3Kd Ha OOIIYIO IUIOLIa/Jb MAcTOMIN B pa3pe3e pailoHOB, ONPENENeHHBIX Ha OCHOBE
METO/I0B IPOCTPAHCTBEHHOI'0 aHaiM3a AaHHbIX /133

HopMa IJI0IIa I HaCT6I/IHI Ha 1 TOJIOBY CEIIbCKOX03SIICTBEHHBIX )KUBOTHBIX

IIponon-
POz Ha BOCCTAHOBJICHHBIX U JIETPAAUPOBAHHBIX YTOABSIX, TEKTAP
DKoJoro- JKUTEIIb-
- KPYITHBIH
o pr[po;u.[a;[ reorpa(fE)'H o HOCTB Py o OBIBI U KO3BI Jjomaau Bep6J'HOI[BI
Pation s0Ha YECKUH Tun nmacTOum (mpeodIIa aroLIiA) macT- poraTbIM CKOT
paiion OHIIHOTO
BOCCTa- rpa- | BoccTa- | jerpa- | BoccTa- - | Boccra- -
(nonzona) nepuona, occTa- | Jerpa occTa- | Jerpa occTa- | Jerpa occTa- | Jerpa
THei HOB- JIAPO- HOB- JIUPO- HOB- JIUPO- HOB- JTUPO-
JIEHHbIE | BaHHBIE | JEHHBIE | BAHHBIE | JICHHLIE | BaHHLIE | JIEHHBIE | BAHHBIE
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Cesepo-Ka3zaxcranckas ods1acTb
. KOBBIJIbHO-Pa3HOTPABHBIN
Kambbuickuit PasHoTp ’ 3 5.9 8.6 1.2 1.7 7.1 10.2 8.3 12.0
3J1TaKOBO-TIOJIBIHHO-PAa3HOTPABHEIH B
. KOMILIEKCE CO 3/1aKOBO-0000BO-
MamroTckuit 4.2 6.1 0.8 1.2 5.0 7.3 5.9 8.5
pa3HOTPaBHBIM
KOBBLIBHO-PA3HOTPABHBIA H
Kb13punkapckuit JlecOoCTenHAas foXKHas JIYTOBO#, 371aKOBO-TIOJILIHHO- 3.3 4.8 0.7 1.0 4.0 5.7 4.6 6.7
flecocrertb pa3HOTpPaBHbBIN
KOBBUIBHO-DA3HOTPABHBIH, B
M.XymabaeBa P P ) 4.4 6.4 0.9 1.3 5.3 7.6 6.2 8.9
KOMIIJIEKCE C ITOJIBIHHO-3JIAKOBBIM
. . KOBBUIbHO-Pa3HOTPABHbIIA, 160-180
AKKaMBIHCKUI N 4.8 7.0 1.0 1.4 5.8 8.3 6.7 9.7
3JIAKOBO-TIOJILIHHBIN
KOMILIEKC KOBBUIBHO-
. a3HOTPABHBIX U TUITYAKOBO-
AxKapckuii PasHoTp 1.4 2.0 0.3 0.4 17 2.4 2.0 2.8
MOJBIHHBIX, ITOJBIHHO-3JIAKOBBIX,
KOJIOYHAsi | 3JAKOBBIX
cTemHast =
CTenb KOBBUTBHO-JTyTOBBIE-Pa3HOTPABHBIH
. . B KOMILJIEKCE C IIOJIBIHHO-
TalbIHIIUHCKUI 3.4 49 0.7 1.0 4.1 5.9 4.8 6.9
3JIAKOBBIM, 371aKOBO-TIOJIBIHHO-
PasHOTPaBHBIM
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TumupszeBckuit

IITan AxbIHa

Ecunbckuii

YanmuxaHoBCKUH

I'"Mycpenosa

AiibIpTayckuii

KpaCHOKOBBIHBHO-paSHOTpaBHLIﬁ,
THITYaKOBO-TIOJIBIHHBIA

KpaCHOKOBBUIbHO-TYTOBBIE-
Pa3HOTPaBHbIHN, JIYTOBOM

KOBLIHBHO-J'Iyl"OBO-pa?;HOTpaBHLIﬁ

yMepeHHO-
3acynuIBa
s CTEIb

KpaCHOKOBBIJ'IBHO-KOBLIHLHLIﬁ B
KOMIIJICKEC C KOBBIJIbHO-
Pa3sHOTPABHBIM U TUITYaKOBO-
IOJIBIHHBIM, ITOJIBIHHO-3JIAKOBBIM

KPaCHOKOBBLIbHO-KOBBLIBHBIH,
371aK0BO-0000BO-TI0JILIHHO-
pa3HOTPaBHBIN

KOBBUIBHO- Pa3HOTPABHBIH,
KOBBUIBHO-TUITYAKOBBII

3.2

4.6

0.6

0.9

3.8

5.5

4.5

6.5

3.9

5.7

0.8

11

4.7

6.8

5.5

7.9

4.3

6.2

0.9

1.2

5.2

7.5

6.0

8.7

14

2.0

0.3

0.4

1.7

2.4

2.0

2.8

4.3

6.2

0.9

1.2

5.2

7.5

6.0

8.7

4.1

5.9

0.8

1.2

4.9

7.1

5.7

8.3

KocTanaiickas 001acTh

VY 3yHKOJIBCKUI

DenopoBCKUid

MeH IpIrapuHCKUi

Kapabanbikckuii

JICCOCTECIIHAA

FOJKHasA
JIECOCTECIIb

KpPaCHOKOBBUIbHO-Pa3HOTPaBHbIM,
3JIaKOBBIN U 3J1aKOBO-TIOJIBIHHBIN

KOMIUJIEKC IMOJIBIHHO-PAa3HOTPaBHBIX
M IMOJIBIHHO-3JIAKOBO-Pa3HOTPABHLIX

KOMIIJIEKC KOBBIIIBHO-
Pa3HOTPABHBIX U TUITYAKOBO-
0€JI0NONBIHHBIX, 31aKOBO-
MTOJIBIHHO-Pa3HOTPABHBIX

KOMIUIEKC KOBBUIBHO-
Pa3HOTPABHBIX W THITYAKOBO-
TIOJIBIHHBIX, 37TaKOBO-TIOJIBIHHO-
Pa3HOTPaBHBIX

AJTBIHCAapUHCKUH

AyITHEKOIBCKHH

CTCITHas1

yMEpeHHO-
3aCylUIBa
sI CTETIb

KOMIIJIEKC 3JIaKOBO-PasHOTPABHBIX
1 3JITAaKOBO-TTOJIBIHHBIX

HCC‘-IaHO-KOBLIHLHLH‘/JI, KOMIIJICKC
KOBBUIBHO-PAa3HOTPAaBHBIX U
THITYaKOBO-TIOJIBIHHBIX

170-180

10.1

14.6

2.0

2.9

12.1

175

141

20.5

7.3

10.6

1.5

2.1

8.8

12.7

10.2

14.8

10.1

14.6

2.0

2.9

12.1

17.5

141

20.5

6.4

9.3

1.3

1.9

7.7

111

9.0

13.0

7.2

10.4

1.4

2.1

8.6

12.5

10.1

14.6

6.7

9.7

1.3

1.9

8.0

11.6

9.4

13.6
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13

Kutnkapunckuii

Kapacycxkwuii

KocTanaiicknii

CapbIkoabCKui

b.Maitnuna

JleHncoBCcKuit

KampicTunckuii

KOBLIJ'II)HO-TI/IH‘IEIKOBLII\/‘I, KOMIIJICKC
KOBBUIBHO-PA3HOTPABHBIX U
THUITYaKOBO-ITOJIBIHHBIX

KOBBUIBHO-THITYAKOBBIH, ITOJIBLIHHO-
3JIaKOBBLII

KOBI:IJ'II:HO-pEBHOTpaBHLIf/Il,
HeC‘laHO-KOBLIJ'ILHLIfI, KOMIIJICKC
KOBBUIBHO-PAa3HOTPAaBHBIX U
THITYaKOBO-TTOJIBIHHBIX

KOBBIHBHO-p%HOTpaBHLIﬁ B
KOMIIJICKCE 3JIaKOBO-
Pa3sHOTPABHBIMU U 3JIaKOBO-
IMOJIBIHHBIMH

MOJIBIHHO-3JIAKOBBII KOMIIJIEKC C
KOBBUIbHO-Pa3HOTPABHBIMU U
3JIAKOBO-TTOJILIHHBIMHU

KOMILJIEKC KOBBIJIbHO-
Pa3HOTPAaBHBIX U MOJIBIHHO-
371aKOBO-Pa3HOTPABHBIX

Hayp3symckuii

AMaHTenbIMHCKU I

3acylUIBa
1 CTEIb

KOBLIHLHO-THHH&KOBLIﬁ, KOMIIJICKC
C KOBBUIBHO-PA3HOTPABHBIMU 1
3JIAKOBO-TTIOJIbIHHBIMH

KOBBLILHO-TUITYAKOBBIM C
IIPUMECHIO IOJIBIHHBIX,
KOMIIJICKCHBIC KOBBIIIbHO-
THUITYaKOBO-IIOJIBIHHBIC 1
KOKIICKOBBIC

5.7

8.3

11

1.7

6.8

9.9

8.0

11.6

51

7.4

1.0

1.5

6.1

8.8

7.1

10.4

11.6

1.6

2.3

9.6

13.9

11.2

16.2

7.4

10.7

1.5

2.1

8.9

12.8

10.4

15.0

6.2

9.0

1.2

1.8

7.4

10.8

8.7

12.6

6.6

9.6

1.3

1.9

7.9

114

9.2

13.4

5.7

8.3

11

1.7

6.8

9.9

8.0

11.6

6.2

9.0

1.2

1.8

7.4

10.8

8.7

12.6

JKanrenb1uHCKUN

YMEpPEHHO-
cyxas
CTeINb

KOMIIJICKCHBIC KOBBIJIbHO-
TUITYaKOBO-IIOJIBIHHBIC 1
KOKIIEKOBBI€, TBIPCUKOBO-
THUITYaKOBO-IIOJIBIHHBIC , KOBBUIBHO-
THITYaKOBBIC aCCOITMaIIuK1

KOMIIIEKCHBIN MTOJIBIHHO-
THUITYAKOBBIH, THIPCHKOBO- U
THITYaKOBO-IIOJBIHHEIH, ITOJIBIHHO-
3JIaKOBO-COJISTHKOBBINA

180-200

3.9

5.7

0.8

11

4.7

6.8

5.5

7.9

4.5

6.5

0.9

1.3

5.4

7.8

6.3

9.1

ApKanbIKCKUI

THITYaKOBO-TIOJIBIHHBIC ,
KOMIIJICKCHBIC TUITYaKOBO-
IIOJIBIHHBIC aCCoaluu

6.2

9.0

1.2

1.8

7.4

10.8

8.7

12.6




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

ITaBaonapckast odnacTb

KpPacHOKOBBUIbHO-THITYAKOBEIE,

Wpteiuckuit KOBBUIbHO-TIOJBIHHO-3/1aKOBO - 9.3 13.5 1.9 2.7 11.2 16.1 13.0 18.9
yMepeHHO-

Pa3sHOTpaBHbIE ACCOLUALIU

SACYIUIBA 7 \TTeke KOBBLTBHO-
Kenesunckuit o erety Pa3HOTPABHBIX W THUITYaKOBO- 7.5 10.9 1.5 2.2 9.0 13.0 10.5 15.2
TIOJIBIHHBIX
KOMITJIEKC KOBBIIBHO-
TepeHkonbckuit Pa3HOTPABHBIX ¥ TUITYAKOBO- 7.7 11.2 15 2.2 9.2 134 10.8 15.6

IMOJIBIHHBIX, ITCCYaHO-KOBBUIbHBIX

MECYaHO-KOBBUIbHBIE, MTOJIBIHHO-
3acyILTUBa

AKTOTalCKUi 4 cTemn 3J71aKOBO-COJISTHKOBBIE, IMOJIBIHHO- 6.2 9.0 1.2 1.8 7.4 10.8 8.7 12.6
3JIaKOBBIC
KOBBLIbHBIC B KOMILICKCE

VYcnenckuit KOBBIJIbHO-PAa3HOTPABHBIMU 8.4 12.2 1.7 2.4 10.1 14.6 11.8 17.1

3JIaKOBO-TTOJIBIHHBIMU

KOMIIJICKCHBIC KOBBIIIBHO-

CrenHad THUITYaKOBBIC-TIOJIBIHHBIC 1 170-180

Maiickuit 49 7.1 1.0 1.4 5.9 8.5 6.9 9.9
KOKIICKOBBIC ,[TOJIBIHHO-3JIAKOBO-
COJISIHKOBBIC aCCOLHALIUH
lepOakTuHCKMIA TIOJIBIHHO-3/1aKOBO-Pa3HOTPABHBIN 8 11.6 1.6 2.3 9.6 13.9 11.2 16.2
_ | KOMILIEKC KOBBUTBHO-THITYAKOBBIX
r.a. Dxubacrys ny}li)i:: © Y TIOJIBIHHBIX, TUITYAKOBO- 55 8.0 1.1 1.6 6.6 9.5 7.7 11.2
oTeI MOJBIHHBIX, 3TAKOBO- MOJIBIHHBIX
[aBaogapckuii TOJIBIHHO-3JIaKOBBII 6.4 9.3 1.3 1.9 7.7 11.1 9.0 13.0
KOMILIEKC TUITYaKOBO-IIOJIBIHHO-
Axcyckuii Pa3HOTPABHBII C MOJIBIHHO- 7.1 10.3 1.4 2.1 8.5 12.3 9.9 144
3J1aKOBBIM
AKKyTHHCKHIT TOTBIHHO3/IAKOBO"COMAHKOBRIH 8.3 12.0 1.7 2.4 10.0 14.4 11.6 16.8
KOMILIEKC
ropras KOBBLIKOBO-THITYAKOBBIE
basinaynbckuii cyxast ’ 6 8.7 1.2 1.7 7.2 104 8.4 12.2
CrerL THITYaKOBO-TIOJBIHHBIC KAMEHICThIC




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Kaparanannckas odnacts
N KOBBUIbHO-THITYaKOBBIE,
OcakapoBckuit 13 18.9 2.6 3.8 15.6 22.5 18.2 26.4
THITYAKOBO-TIOJIBIHHBIE ACCOIMAIMN
YMEPEHHO-
cyxas KOMILJIEKCHBIE THITYAKOBO-
N MOJIBIHHBIE, KOBBUILHO-THITYAKOBO-
Hypunckuii CTEIB 12.9 18.7 2.6 3.7 155 22.4 18.1 26.2
MOJIBIHHBIE U KOKIIEKOBBIE
accoIMaIMH
KOBBUIbHO-THITYAKOBBIE ,
Byxap-Xeipayckuit CTemuast THUITYaKOBO-TIOJIBIHHBIE, KOBBIJIBHO- 180-190 13.1 19.0 2.6 3.8 15.7 22.7 18.3 26.6
HOJIBIHHO-3/TAKOBBIC ACCOIHAINN
KOBBUIbHO-THITYAKOBBIE,
cyxaﬂ THITYaKOBO-TIOJILIHHBIC,KOBBIJIbHO-
Kapkapanuuckuii cTenb 3JIaKOBO-TIOJILIHHBIE, KOBBUIHHO- 125 18.1 2.5 3.6 15.0 21.7 175 25.4
371aKOBO-Pa3HOTPABHBIC
acCOIMAIH
o . KOBBIJIBHO-TUITYAaKOBBIC, ITOJIBIHHO-
Abaiickuii 11.3 16.4 2.3 3.3 13.6 19.6 15.8 22.9
KOBBLUIbHO-3JIAKOBBIC aCCOLUALIUH
KOMITJIEKCHBIE THITYaKOBO-
IIeTckmii ocreneny | MO TPIHHBIC, TOMBIHHO-COIAHKOBIE, 11 16.0 2.2 3.2 13.2 19.1 15.4 22.3
MOJIYITYCThIH 3JIAKOBO-TIOJIBIHHBIE
ymy as 190-210
Hast nversms | KOMIIEKCHBIE TOIBIHHO-
AKTOTalCKUA y COJISTHKOBBIE , 3JJAKOBO-IIOJIBIHHBIE, 9.8 14.2 2.0 2.8 11.8 17.0 13.7 19.9
OJIBIHHBIE aCCOLMALIUH
00JacTh YabITay
OCTETHEHH | KOMIUIEKCHBIE MTOJIBIHHBIE,
KanaapkuHckuit as THITYAKOBO-TIOJIBIHHBIE, TIOIBIHHO- 13.3 19.3 2.7 3.9 16.0 23.1 18.6 27.0
MYCTBIHS | COJISIHKOBBIE-3JIAKOBBIE ACCOIMAIMN
S — KOMILIEKCHBIE CEPOIOIIBIHHO-
yiy COJISIHKOBBIE, KOMIIJIEKCHBIE 190-210
Hat P aKOBO-TIOTBIHHBIE
VYibiTaycKuii MOJTYIYCT ’ 12.3 17.8 2.5 3.6 14.8 21.3 17.2 25.0
s KOMILIICKCHBIE MTOJIBIHHO-

THITYaKOBO-COJIAHKOBBIC, ITOJIBIHHO-
THITYaKOBBIC




1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
AKMOJINHCKAA 00J1aCTh
T T — YMEPEHHO | KOBBUIbHO-TYTOBBIC-Pa3HOTPABHbIC, 9.9 14.4 20 29 11.9 172 13.9 20.1
- KOBBLIbHO-Pa3HOTPABHBIE ' ' ' ' ' ) ) '
Bypabaiickuit Ba;}g:;ri};a KOBBUIBHO-Pa3HOTPaBHBIE 9.6 13.9 1.9 2.8 115 16.6 134 19.5
KOBBUTbHO-TUITYAKOBBIE, KOBBUTHHO-
bup:xan can Pa3HOTpaBHBIE U THUITYaKOBO- 8.6 12.5 1.7 2.5 10.3 14.9 12.0 17.5
HOJIBIHHBIC
KOBBLIBHO-ITYTOBBIe-Pa3HOTPABHbIE,
CaHnppIkTayCKuit KOBBIIbHO-PA3HOTPABHEIE 10.2 14.8 2.0 3.0 12.2 17.7 14.3 20.7
accoIMaIH
KOBBLIBHO-ITYTOBBIe-Pa3HOTPABHbIE,
BbynanauHCckuit KOBBIJIBHO-PA3HOTPABHEIC 8.1 11.7 1.6 2.3 9.7 14.0 11.3 16.4
accOIMaIH
AKKOJBCKHIA KOBBUILHO"PASHOTPABHAIC, 7 10.2 1.4 2.0 8.4 12.1 9.8 14.2
KOBBUIIBHO-TUITYAKOBbIC
EpeiimMeHTaycKuii KOMIITIEKC KOBBUTLHO THITIAKOBEIC, 7.7 11.2 1.5 2.2 9.2 13.4 10.8 15.6
3acyuuiiBa THUITYAaKOBO-IIOJIBIHHBIC
Ecuusckuii A CTCHb | KOBBUILHO-THITAKOBBIC, 103 | 149 2.1 3.0 124 | 179 | 144 | 209
CTenHas THITYaKOBO-TIOJILIHHBIE 170-180
JKaxchHCKui KOBBIJIbHO-THUITYAKOBbIE 8.6 12.5 1.7 2.5 10.3 14.9 12.0 17.5
ACTpaxaHCKHit KOBBIJIbHO-TUITYAKOBEIE, OJIBIHHO- 93 135 19 27 112 161 13.0 189
paiion 3J1aKOBBIE aCCOLMAUH
ArBacapckuii NOBBIIDHO"THITAKOBBIC, TOTBIHHO™ 9.5 13.8 1.9 2.8 114 | 165 | 133 | 193
3JIAKOBBIE aCCOLMAIUH
11 (T ————— KOBBUIbHO-TUITYaKOBbIE, KOBBUIHLHO- 4.9 71 10 14 59 85 6.9 99
pTaH pPa3HOTPaBHbIC ) ) ) ) ) ) ) )
JKapkansckuii NOBBIBHOTHIIAKOBBIC, 7.6 11.0 1.5 2.2 9.1 132 | 106 | 154
THITYaKOBO-TIOJIBIHHBIE
Erunasikonbckuit KOBBUIbHO-THITYaKOBBIC 7.4 10.7 1.5 2.1 8.9 12.8 104 15.0
KOBBUIbHO-TUITYAKOBEIE,
Henunorpaackuit KOBBUIBHO-TUITYaKOBO-IIOJIBIHHBIE U 8.3 12.0 1.7 2.4 10.0 14.4 11.6 16.8
KOKITEKOBBIE ACCOLMAIINN
YMEPCHHO™ |7, b L IbHO-THITIAKOBBIE
ApuianbiHCKui cyxast ’ 10.7 15.6 2.1 3.1 12.9 18.6 15.0 21.8
e THITYaKOBO-TIOJIBIHHBIE
TIOJIBIHHO-3JIaKOBO-COJISTHKOBBIH,
KopramxsiHckuit KOBBUIbHO-THITYaKOBO-TOJIBIHHBIC, 6.5 94 1.3 1.9 7.8 11.3 9.1 13.2

KOBBIJIBHO-TUITYAKOBBIC CTCIIN







