Таблица 1 — Результаты оценки допустимой нормы нагрузки на общую площадь пастбищ в разрезе районов, определенных на основе методов пространственного анализа данных ДЗЗ

петодов простра		Эколого- географи- ческий район (подзона)	то- ри- й Тип пастбищ (преобладающий) п биг на) пер		Норма площади пастбищ на 1 голову сельскохозяйственных животных								
Район				Продол- житель-	на восстановленных и деградированных угодьях, гектар								
	Природная зона			ность паст- бищного периода, дней	крупный рогатый скот		овцы и козы		лошади		вербл	люды	
	зона				восста- нов- ленные	дегра- диро- ванные	восста- нов- ленные	дегра- диро- ванные	восста- нов- ленные	дегра- диро- ванные	восста- нов- ленные	дегра- диро- ванные	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
			Северо-Каза	кстанская о	бласть								
Жамбылский		ковыльно-разнотравный, злаково-полынно-разнотравный в		5.9	8.6	1.2	1.7	7.1	10.2	8.3	12.0		
Мамлютский			комплексе со злаково-бобово- разнотравным ковыльно-разнотравный и луговой, злаково-полынно- разнотравный ковыльно-разнотравный, в комплексе с полынно-злаковым	_	4.2	6.1	0.8	1.2	5.0	7.3	5.9	8.5	
Кызылжарский	лесостепная	южная лесостепь			3.3	4.8	0.7	1.0	4.0	5.7	4.6	6.7	
М.Жумабаева					4.4	6.4	0.9	1.3	5.3	7.6	6.2	8.9	
Аккайынский			ковыльно-разнотравный, злаково-полынный	160-180	4.8	7.0	1.0	1.4	5.8	8.3	6.7	9.7	
Акжарский	- степная колочна степь	колочная	комплекс ковыльно- разнотравных и типчаково- полынных, полынно-злаковых,		1.4	2.0	0.3	0.4	1.7	2.4	2.0	2.8	
Тайыншинский		степь			3.4	4.9	0.7	1.0	4.1	5.9	4.8	6.9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Тимирязевский			красноковыльно-разнотравный, типчаково-полынный		3.2	4.6	0.6	0.9	3.8	5.5	4.5	6.5
Шал Акына			красноковыльно-луговые- разнотравный, луговой		3.9	5.7	0.8	1.1	4.7	6.8	5.5	7.9
Есильский			ковыльно-лугово-разнотравный		4.3	6.2	0.9	1.2	5.2	7.5	6.0	8.7
Уалихановский		умеренно-	красноковыльно-ковыльный в комплеке с ковыльно-разнотравным и типчаково-полынным, полынно-злаковым		1.4	2.0	0.3	0.4	1.7	2.4	2.0	2.8
Г.Мусрепова		засушлива я степь	красноковыльно-ковыльный, злаково-бобово-полынно-разнотравный		4.3	6.2	0.9	1.2	5.2	7.5	6.0	8.7
Айыртауский			ковыльно- разнотравный, ковыльно-типчаковый		4.1	5.9	0.8	1.2	4.9	7.1	5.7	8.3
			Костанай	іская облас	ть							
Узункольский			красноковыльно-разнотравный, злаковый и злаково-полынный		10.1	14.6	2.0	2.9	12.1	17.5	14.1	20.5
Федоровский			комплекс полынно-разнотравных и полынно-злаково-разнотравных		7.3	10.6	1.5	2.1	8.8	12.7	10.2	14.8
Мендыгаринский	лесостепная	южная лесостепь	комплекс ковыльноразнотравных и типчаковобелополынных, злаковополынно-разнотравных		10.1	14.6	2.0	2.9	12.1	17.5	14.1	20.5
Карабалыкский			комплекс ковыльноразнотравных и типчаковополынных, злаковополынноразнотравных	170-180	6.4	9.3	1.3	1.9	7.7	11.1	9.0	13.0
Алтынсаринский		умеренно-	комплекс злаково-разнотравных и злаково-полынных		7.2	10.4	1.4	2.1	8.6	12.5	10.1	14.6
Аулиекольский	степная	засушлива я степь	песчано-ковыльный, комплекс ковыльно-разнотравных и типчаково-полынных		6.7	9.7	1.3	1.9	8.0	11.6	9.4	13.6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Житикаринский			ковыльно-типчаковый, комплекс ковыльно-разнотравных и типчаково-полынных		5.7	8.3	1.1	1.7	6.8	9.9	8.0	11.6
Карасуский			ковыльно-типчаковый, полынно- злаковый		5.1	7.4	1.0	1.5	6.1	8.8	7.1	10.4
Костанайский			ковыльно-разнотравный, песчано-ковыльный, комплекс ковыльно-разнотравных и типчаково-полынных		8	11.6	1.6	2.3	9.6	13.9	11.2	16.2
Сарыкольский			ковыльно-разнотравный в комплексе злаковоразнотравными и злаковополынными		7.4	10.7	1.5	2.1	8.9	12.8	10.4	15.0
Б.Майлина			полынно-злаковый комплекс с ковыльно-разнотравными и злаково-полынными		6.2	9.0	1.2	1.8	7.4	10.8	8.7	12.6
Денисовский			комплекс ковыльно- разнотравных и полынно- злаково-разнотравных		6.6	9.6	1.3	1.9	7.9	11.4	9.2	13.4
Камыстинский			ковыльно-типчаковый, комплекс с ковыльно-разнотравными и злаково-полынными		5.7	8.3	1.1	1.7	6.8	9.9	8.0	11.6
Наурзумский		засушлива я степь	ковыльно-типчаковый с примесью полынных, комплексные ковыльно-типчаково-полынные и кокпековые		6.2	9.0	1.2	1.8	7.4	10.8	8.7	12.6
Амангельдинский		умеренно- сухая	комплексные ковыльно- типчаково-полынные и кокпековые, тырсиково- и типчаково-полынные, ковыльно- типчаковые ассоциации	180-200	3.9	5.7	0.8	1.1	4.7	6.8	5.5	7.9
Жангельдинский		степь	комплексный полынно- типчаковый, тырсиково- и типчаково-полынный, полынно- злаково-солянковый		4.5	6.5	0.9	1.3	5.4	7.8	6.3	9.1
Аркалыкский			типчаково-полынные, комплексные типчаково- полынные ассоциации		6.2	9.0	1.2	1.8	7.4	10.8	8.7	12.6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Павлодарская область											
Иртышский		умеренно-	красноковыльно-типчаковые, ковыльно-полынно-злаково - разнотравные ассоциации		9.3	13.5	1.9	2.7	11.2	16.1	13.0	18.9
Железинский		засушлива я степь	комплекс ковыльно- разнотравных и типчаково- полынных		7.5	10.9	1.5	2.2	9.0	13.0	10.5	15.2
Теренкольский			комплекс ковыльно- разнотравных и типчаково- полынных, песчано-ковыльных		7.7	11.2	1.5	2.2	9.2	13.4	10.8	15.6
Актогайский		засушлива я степь	песчано-ковыльные, полынно- злаково-солянковые, полынно- злаковые		6.2	9.0	1.2	1.8	7.4	10.8	8.7	12.6
Успенский			ковыльные в комплексе ковыльно-разнотравными злаково-полынными		8.4	12.2	1.7	2.4	10.1	14.6	11.8	17.1
Майский	степная		комплексные ковыльнотипчаковые-полынные и кокпековые ,полынно-злаковосолянковые ассоциации	170-180	4.9	7.1	1.0	1.4	5.9	8.5	6.9	9.9
Щербактинский	]		полынно-злаково-разнотравный		8	11.6	1.6	2.3	9.6	13.9	11.2	16.2
г.а. Экибастуз		умеренно- сухая степь	комплекс ковыльно-типчаковых и полынных, типчаково-полынных, злаково-полынных		5.5	8.0	1.1	1.6	6.6	9.5	7.7	11.2
Павлодарский	]	СТЕПЬ	полынно-злаковый		6.4	9.3	1.3	1.9	7.7	11.1	9.0	13.0
Аксуский	горная сухая степь		комплекс типчаково-полынно- разнотравный с полынно- злаковым		7.1	10.3	1.4	2.1	8.5	12.3	9.9	14.4
Аккулинский			полынно-злаково-солянковый комплекс		8.3	12.0	1.7	2.4	10.0	14.4	11.6	16.8
Баянаульский		сухая	ковылково-типчаковые, типчаково-полынные каменистые		6	8.7	1.2	1.7	7.2	10.4	8.4	12.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Карагандинская область												
Осакаровский		умеренно-	ковыльно-типчаковые, типчаково-полынные ассоциации		13	18.9	2.6	3.8	15.6	22.5	18.2	26.4
Нуринский		сухая	комплексные типчаково-полынные, ковыльно-типчаково-полынные и кокпековые ассоциации	180-190	12.9	18.7	2.6	3.7	15.5	22.4	18.1	26.2
Бухар-Жырауский	степная		ковыльно-типчаковые, типчаково-полынные, ковыльно-полынно-злаковые ассоциации		13.1	19.0	2.6	3.8	15.7	22.7	18.3	26.6
Каркаралинский		сухая степь	ковыльно-типчаковые, типчаково-полынные, ковыльно- злаково-полынные, ковыльно- злаково-разнотравные ассоциации		12.5	18.1	2.5	3.6	15.0	21.7	17.5	25.4
Абайский			ковыльно-типчаковые, полынно-ковыльно-злаковые ассоциации		11.3	16.4	2.3	3.3	13.6	19.6	15.8	22.9
Шетский	полупустын	остепненн	комплексные типчаково- полынные, полынно-солянковые, злаково-полынные		11	16.0	2.2	3.2	13.2	19.1	15.4	22.3
Актогайский	ная	ая пустыня	комплексные полынно- солянковые, злаково-полынные, полынные ассоциации	190-210	9.8	14.2	2.0	2.8	11.8	17.0	13.7	19.9
			облас	ть Улытау								
Жанааркинский		остепненн ая пустыня	комплексные полынные, типчаково-полынные, полынно- солянковые-злаковые ассоциации		13.3	19.3	2.7	3.9	16.0	23.1	18.6	27.0
Улытауский	полупустын ная средняя полупуст ыня	комплексные серополынно-солянковые, комплексные типчаково-полынные, комплексные полынно-типчаково-солянковые, полынно-типчаковые	190-210	12.3	17.8	2.5	3.6	14.8	21.3	17.2	25.0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Акмолинская область													
Зерендинский		умеренно -	ковыльно-луговые-разнотравные, ковыльно-разнотравные		9.9	14.4	2.0	2.9	11.9	17.2	13.9	20.1	
Бурабайский		засушлива я степь	ковыльно-разнотравные	170-180	9.6	13.9	1.9	2.8	11.5	16.6	13.4	19.5	
Биржан сал			ковыльно-типчаковые, ковыльно- разнотравные и типчаково- полынные		8.6	12.5	1.7	2.5	10.3	14.9	12.0	17.5	
Сандыктауский			ковыльно-луговые-разнотравные, ковыльно-разнотравные ассоциации		10.2	14.8	2.0	3.0	12.2	17.7	14.3	20.7	
Буландинский			ковыльно-луговые-разнотравные, ковыльно-разнотравные ассоциации		8.1	11.7	1.6	2.3	9.7	14.0	11.3	16.4	
Аккольский		засушлива	ковыльно-разнотравные, ковыльно-типчаковые		7	10.2	1.4	2.0	8.4	12.1	9.8	14.2	
Ерейментауский			комплекс ковыльно-типчаковые, типчаково-полынные		7.7	11.2	1.5	2.2	9.2	13.4	10.8	15.6	
Есильский	степная	я степь	ковыльно-типчаковые, типчаково-полынные		10.3	14.9	2.1	3.0	12.4	17.9	14.4	20.9	
Жаксынский	Степная		ковыльно-типчаковые		8.6	12.5	1.7	2.5	10.3	14.9	12.0	17.5	
Астраханский район			ковыльно-типчаковые, полынно-злаковые ассоциации		9.3	13.5	1.9	2.7	11.2	16.1	13.0	18.9	
Атбасарский			ковыльно-типчаковые, полынно-злаковые ассоциации		9.5	13.8	1.9	2.8	11.4	16.5	13.3	19.3	
Шортандинский			ковыльно-типчаковые, ковыльноразнотравные		4.9	7.1	1.0	1.4	5.9	8.5	6.9	9.9	
Жаркаинский			ковыльно-типчаковые, типчаково-полынные		7.6	11.0	1.5	2.2	9.1	13.2	10.6	15.4	
Егиндыкольский			ковыльно-типчаковые		7.4	10.7	1.5	2.1	8.9	12.8	10.4	15.0	
Целиноградский		VI (on over o	ковыльно-типчаковые, ковыльно-типчаково-полынные и кокпековые ассоциации		8.3	12.0	1.7	2.4	10.0	14.4	11.6	16.8	
Аршалынский		умеренно-	ковыльно-типчаковые, типчаково-полынные		10.7	15.6	2.1	3.1	12.9	18.6	15.0	21.8	
Коргалжынский		степь	полынно-злаково-солянковый, ковыльно-типчаково-полынные, ковыльно-типчаковые степи		6.5	9.4	1.3	1.9	7.8	11.3	9.1	13.2	